Территориальная избирательная комиссия Кавказская
РЕШЕНИЕ

	26 февраля 2020 года

	         № 195/1209

Об утверждении плана работы территориальной избирательной комиссии Кавказская на март 2020 года

В соответствии со статьями 20, 28, Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь пунктом 7.2 поручений избирательной комиссии Краснодарского края от 27 января 2020 года на февраль 2020 года, заслушав информацию о плане работы территориальной избирательной комиссии Кавказская на март 2020 года, территориальная избирательная комиссия Кавказская    РЕШИЛА:

1.Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии Кавказская на март 2020 года (приложение).
2.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Кавказский район (интернет – страница территориальной избирательной комиссии Кавказская).
3.Возложить контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Кавказская                     Е. И. Цымбаленко.
Председатель территориальной

избирательной комиссии Кавказская

 Н. Д. Голышев

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Кавказская                                       Е. И. Цымбаленко

Приложение
к решению территориальной
избирательной комиссии  Кавказская

от 26 февраля 2020 года   №194/1209

План работы территориальной избирательной комиссии Кавказская         на март 2020 года
	№ п/п
	Дата

проведения
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Место

проведения
	Ответственный

за проведение мероприятия

	1. Заседания территориальной избирательной комиссии

	1.1.
	март
	 О результатах работы интернет-страницы ТИК Кавказская по наполнению актуальной информацией за февраль 2020 года.

	Ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК

	1.2
	март
	О проведенных мероприятиях приуро-ченных ко Дню молодого избирателя на территории муниципального образования Кавказский район

	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК

	1.3
	март
	 О плане проведения обучающих мероприятий членов участковых избирательных комиссий, резерва состава участковых комиссий, иных участников избирательного процесса
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК

	1.4
	март
	О плане работы комиссии на апрель 2020 года
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК

	2. Взаимодействие с администрацией муниципального образования Кавказский район, администрациями сельских поселений

	2.1.
	март

	Участие членов ТИК, УИК в мероприятиях, проводимых муниципальными организациями и учреждениями, общественными организациями
	МО Кавказский район
	Председатель ТИК члены ТИК, УИК

	2.2.
	март
	Участие в работе Совета МО Кавказский район, Советов депутатов сельских поселений
	Администрация МО, администрации с/п
	Секретарь  ТИК

	2.3
	март
	Взаимодействие с лицом, уполномоченным получать сведения о государственной регистрации смерти и сведения о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти, размещенные в федеральной государственной информационной системе ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, в части получения указанных сведений для ведения соответствующего

территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума
	Администрация МО
	Зорина Н.Я., Председатель ТИК

	2.4
	10 марта
	Оборудовать мебелью, техникой, местами ожидания ППЗ ТИК
	ст. Кавказская,

ул. Ленина, 191
	АМО, ТИК

	2.5
	15 марта
	Определить помещения, в которых будут располагаться ППЗ УИК, представить информацию в ИК
	Сельские поселения
	АМО, ТИК, УИК

	3. Организационная и методическая работа

	3.1
	март
	Подготовка материалов к заседанию ТИК, оформление протоколов заседаний, решений ТИК.
	ст. Кавказская,

ул. Ленина, 191
	секретарь ТИК

	3.2
	март
	Подготовка избирательной документации для сдачи в архив
	ст. Кавказская,

ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК

секретарь ТИК

	3.3
	март
	Мониторинг и изучение изменений в избирательном законодательстве
	ст. Кавказская,

ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК

	3.4
	март
	Работа с письмами и нормативно–правовыми документами ИК Краснодарского края.
	ст. Кавказская,

ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК

секретарь ТИК

	3.5
	март
	Проведение работы по актуализации составов участковых комиссий
	ст. Кавказская,

ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК,
секретарь ТИК, администрация МО

	3.6
	6 марта
	Сбор сведений необходимых для выпуска банковских карт
	ст. Кавказская,

ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК,
бухгалтер ТИК,

	3.7
	6 марта
	Формирование электронных реестров для выпуска банковских карт
	ст. Кавказская,

ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК,
бухгалтер ТИК,

	3.8
	март
	Работа с молодежным Советом при ТИК Кавказская
	ст. Кавказская,

ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК,

секретарь ТИК

	3.9
	март
	Взаимодействие с органами социальной защиты населения, общественными организациями инвалидов для уточнения количества и категорий лиц с ограниченными физическими возможностями
	МО Кавказский район
	Председатель ТИК управление социальной защиты населения, организации инвалидов

	3.10
	10 марта
	Подготовка документации для списания технологического оборудования непригодного к эксплуатации
	ст. Кавказская,

ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК

	4. Мероприятия по обучению организаторов выборов и  других участников избирательного процесса

	4.1.
	март (по отдельному плану)
	Организация обучения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК,

секретарь ТИК

	4.2
	март
	Проведение лекционных занятий для членов ТИК по вопросам изучения избирательного законодательства
	ст. Кавказская,

ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК,

секретарь ТИК

	4.3
	март-апрель
	Проведение тестирования среди председателей, заместителей председателей, секретарей территориальной, участковых избирательных комиссий
	ст. Кавказская,

ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК,

секретарь ТИК

	4.3
	март
	Взаимодействие с местными отделениями политических партий по подготовке и проведению мероприятий, направленных на повышение правовой и политической культуры избирателей
	ТИК Кавказская
	Председатель ТИК,

Члены ТИК, руководители местных отделений ПП

	5. Информационное обеспечение деятельности ТИК Кавказская

	5.1
	март
	Публикация в СМИ (газета «Огни Кубани») информационных материалов о деятельности ТИК Кавказская
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК

	5.2
	март
	Подготовка  и размещение информационных сообщений о мероприятиях проводимых комиссией на интернет - странице ТИК Кавказская
	ст. Кавказская,

 ул. Ленина, 191
	Председатель ТИК

	6.  Вопросы, связанные с работой ГАС «Выборы»

	6.1
	Весь период
	Прием-отправка электронной почты
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор

	6.2
	Весь период
	Регистрация и печать принятых писем, постановлений, распоряжений и пр.
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор

	6.3
	Весь период
	Обработка сведений о фактах выдачи/замены паспортов, поступивших из ИКСРФ
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор

	6.4
	Весь период
	Установка пакетов обновлений
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор

	6.5
	Весь период
	Проверка состояния печатей на опечатанных объектах (дверь, сейф, колба, АРМы)
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор

	6.6
	Весь период
	Установка обновлений антивирусной защиты
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор

	6.7
	Весь период
	Выполнение ежедневных регламентных работ
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор

	6.8
	Весь период
	Выполнение ежемесячных регламентных работ
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор

	6.9
	Весь период
	Учет, хранение, уничтожение документов и машиночитаемых носителей, содержащих персональные данные и иную конфиденциальную информацию
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор

	6.10
	Весь период
	Создание "холодных" и "горячих" backup's
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор

	6.11
	Весь период
	Актуализация регистра избирателей, участников референдума
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор

	6.12
	Март

	Проверка территориального фрагмента Регистра избирателей, на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор

	6.13
	Весь период
	Своевременный ввод в задачу «Кадры» решений, связанных с изменениями составов УИК и их резерва
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор

	6.15
	До 20 марта
	Уточнение «пустых адресов»

	ГАС «Выборы»
	Администрация МО Кавказский район, ОМ МВД Кавказского района, Зяблова Т.Л.

	6.16
	Весь период
	Сверка границ избирательных участков Регистра избирателей с границами избирательных участков утвержденными  постановлением главы МО, привязка адресов в БД РИУР.
	ГАС «Выборы»
	Зяблова Т.Л.- системный администратор